
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1976

519
Besluit van 12 oktober 1976, houdende toekenning van 
een toeslag aan burgerlijk rijkspersoneel en wijziging van 
het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 
1948, het Algemeen Rijksambtenarenreglement en het 
Arbeidsovereenkomstenbesluit

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 24 au
gustus 1976, nr. AB 76/U1310, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden;

Gelet op artikel 72 van de Grondwet, de artikelen 125, eerste lid en 134, 
eerste lid, van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530), artikel 4, tweede lid, van 
de Wet van 17 juli 1923 (Stb. 364) en artikel 6 van de Wet van 11 september 
1964 (Stb. 387);

De Raad van State gehoord (advies van 15 september 1976, nr. 19);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 

van 4oktober 1976, nr. AB76/1503, Directoraat-Generaal voor Overheidsper
soneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I

TOEKENNING VAN EEN TOESLAG AAN BURGERLIJK RIJKSPERSONEEL 

Artikel I

Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder het bezoldi
gingsbesluit: het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 
(Stb. J. 261).

Artikel II

Aan de ambtenaren, wier salaris is opgenomen in de bijlagen Al, All, BI, 
Bil, C of D van het bezoldigingsbesluit, dan wel in de salarisschaal opgeno
men in artikel III van Ons besluit van 13 mei 1957 (Sbt. 159), wordt een toe
slag toegekend tot het bedrag per maand als achter het voor hen geldende 
salarisbedrag in het bij dit besluit behorende addendum is aangegeven, met 
dien verstande, dat voor de gevallen, waarin het van toepassing zijnde sala
risbedrag in de bijlage C als «ten hoogste» staat aangegeven, het daarmee

Staatsblad 1976 519 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

corresponderende bedrag van de toeslag eveneens als m axim um  geldt. 
Voor de toepassing van het bezold ig ingsbeslu it en andere rechtspositie re
gelingen w o rd t de toeslag aangem erkt als salaris in de zin van het bezoldi
g ingsbesluit.

Artikel III

Aan de leerling-verplegenden bij de rijksverp leg ingsinrich tingen, bedoeld 
in de Bezoldigingsregeling leerling-verplegenden 1969 (Stb. 289), w o rd t een 
toeslag toegekend to t het bedrag per maand als hierna achter het vo o r hen 
krachtens artikel 2, eerste lid van vorengenoem d beslu it geldende salarisbe
drag is aangegeven.

salaris toeslag

f 1050 f 47
f 1092 f 49
f 1099 f 49
f 1140 f 51
f 1231 f 55

Artikel IV

1. De b ij artikel II aangebrachte w ijz ig ingen in de bezold ig ing van het bur
gerlijk  rijkspersoneel dragen een algem een karakter.

2. In verband m et het gestelde in het eerste lid w o rd t aan de func tionaris
sen, ten aanzien van w ie  de bezoldiging bij de W et van 11 septem ber 1964 
(Stb. 387) is geregeld, een toeslag verleend to t het bedrag per maand, als 
hierna achter het voor hen krachtens voornoem de wet geldende bedrag van 
de bezoldiging is aangegeven.

bezoldiging toeslag

f  12 703 f 572
f 8 883 f 4 0 0
f 934 f  41
f  10 393 f  468

Artikel V

Voor zover d it hoofdstuk aanleiding geeft to t het w ijzigen der toelagen, 
toegekend m et toepassing van de artikelen 18 en 19 van het bezold ig ingsbe
slu it, geschiedt zulks door Onze M inister, hoofd van het daarbij betrokken 
departem ent van algemeen bestuur, met inachtnem ing van de daarvoor 
doo r Onze M in is te r van Binnenlandse Zaken te geven rich tlijnen, en voo r zo
ver d it hoofdstuk aanleiding geeft to t het w ijzigen van bijzondere regelingen, 
getroffen met toepassing van artikel 42 van het bezold ig ingsbeslu it, ge
schiedt d it bij gem eenschappelijke beschikking van Onze M inister, hoofd 
van het daarbij betrokken departem ent van algemeen bestuur en van Onze 
M in is te rvan  Binnenlandse Zaken.

Artikel VI

De in d it hoofdstuk bedoelde toeslag w ord t aangewezen als toelage, als 
bedoeld in artikel 4, tweede lid, van de w et van 17 ju li 1923 (Stb. 364).

Staatsblad 1976 519 2



  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

  

HHOOOOFFDDSSTTUUKK I III

WIJZIGING VAN HET BEZOLDIGINGSBESLUIT BURGERLIJKE RIJKSAMB
TENAREN 1948', HET ALGEMEEN RIJKSAMBTENARENREGLEMENT EN HET 
ARBEIDSOVEREENKOMSTENBESLUIT

Artikel VII

In het bezoldigingsbesluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1. In artikel 20a, eerste lid, wordt het bedrag:
a. sub a f 1344,20 vervangen door f 1440,40;
b. sub bf 1243,40 vervangen doorf 1332,40;
c. sub cf 1142,60 vervangen doorf 1224,30;
d. sub d f 1041,80 vervangen doorf 1116,30;
e. subef 940,90 vervangen doorf 1008,30;
f. subff 840,10 vervangen doorf 900,30;
g. subgf 739,30 vervangen doorf 792,20;
h. subhf 638,50 vervangen doorf 684,20;
i. subi f 537,70 vervangen door f 576,20.
2. Het in artikel 21a genoemde bedrag f 187,25 wordt gewijzigd in 

f 210,63.
3. a. De in artikel 24, eerste lid, ten aanzien van het genot van kost ge

noemde bedragen f 135,- en f 188,- worden gewijzigd in onderscheidenlijk 
f 146,-en f 203,-.

b. De in artikel 24, tweede lid, genoemde bedragen f 135,- en f 68,-wor
den gewijzigd in onderscheidenlijk f 146,-en f 71,-.

Artikel VIII

In artikel 31a van het Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931, 
248)' wordt het in het:

1. tweede lid genoemde getal 35 vervangen door 39;
2. derde lid genoemde bedrag f 132,91 vervangen doorf 138,90;
3. vijfde lid genoemde bedrag f 9,90 vervangen door f 10,34.

Artikel IX

In artikel 29a van het Arbeidsovereenkomstenbesluit (Stb. 1931,354)1 
wordt het in het:

1. tweede lid genoemde getal 31 vervangen door 32;
2. derde lid genoemde bedrag f 132,91 vervangen doorf 138,90;
3. vijfde lid genoemde bedrag f 9,90 vervangen doorf 10,34.

HOOFDSTUK III 

SLOTBEPALING 

Artikel X

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 
1 januari 1976.

SSttaaaattssbbllaadd  11997766  551199 33



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
23 september 1976, Stb. 492.

Lasten en bevelen dat d it beslu it in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State en aan de 
A lgem ene Rekenkamer.

Soestdijk, 12 oktober 1976
Juliana

De M in ister van B innenlandse Zaken, 
De Gaay Fortman

Uitgegeven de achtentwintigste oktober 1976

De M in iste r van Justitie, 
Van Agt

Staatsblad 1976 519 4



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Behoort bij Koninklijk besluit van 12 oktober 1976 (Stb. 519)

Mij bekend,
De Minister van Binnenlandse Zaken, 
De Gaay Fortman

ADDENDUM, bevattende de salarisbedragen voorkomende in de bijlagen 
Al, AM, BI, Bil, C en D van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtena
ren 1948 met de daarbij behorende bedragen van de toeslag per 1 januari 
1976

Tabel bevattende de salarisbedragen voorkomende in de bijlage Al van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 met de daarbij behorende bedragen van de toeslag per 
1 januari 1976

Salaris Toeslag Salaris Toeslag Salaris Toeslag Salaris Toeslag

1220 66 2589 116 4242 191 6257 282
1264 66 2648 119 4307 194 6348 286
1307 66 2707 122 4372 197 6439 290
1350 66 2766 124 4438 199 6531 293
1394 66 2825 127 4503 203 6638 298
1436 66 2884 130 4568 206 6746 303
1479 67 2943 132 4633 209 6851 309
1522 68 3002 135 4699 211 6958 314
1569 71 3067 138 4764 214 7065 318
1619 73 3133 140 4829 217 7172 323
1675 76 3198 144 4911 221 7279 328
1732 77 3263 147 4992 225 7386 333
1785 80 3328 150 5074 229 7493 337
1842 83 3394 152 5156 232 7600 342
1898 86 3459 155 5238 236 7707 347
1955 88 3524 159 5320 239 7814 352
2011 91 3589 162 5401 243 7921 356
2068 93 3655 164 5483 247 8028 361
2124 96 3720 167 5565 250 8135 366
2181 98 3785 170 5647 254 8242 371
2235 101 3850 174 5729 257 8349 375
2292 103 3916 176 5810 262 8456 380
2351 106 3981 179 5892 265 8563 385
2411 109 4046 182 5983 270 8670 390
2471 111 4112 185 6075 273 8776 395
2530 114 4177 188 6166 277 8883 400

Tabel bevattende de salarisbedragen voorkomende in de bijlage A ll van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 met de daarbij behorende bedragen van de toeslag per 
1 januari 1976

Salaris Toeslag Salaris Toeslag Salaris T oeslag Salaris Toeslag

671 36 1037 56 1221 56 1383 41
695 37 1046 51 1241 26 1408 63
763 41 1074 57 1249 61 1422 29
790 41 1080 52 1281 53 1451 66
844 41 1099 13 1282 13 1453 55
854 46 1113 51 1289 62 1472 44
871 42 1129 61 1294 58 1545 59
885 46 1148 56 1297 39 1569 47
945 46 1149 26 1328 61 1650 63
946 51 1169 61 1331 28 1677 50
976 46 1185 56 1334 60 1758 66
980 51 1191 13 1367 53

1005 46 1211 39 1372 14

SStataatatssblbladad  11997766  551199  55



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel bevattende de salarisbedragen voorkomende in de bijlage BI van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 met de daarbij behorende bedragen van de toeslag per 
1 januari 1976

Salaris Toeslag Salaris Toeslag Salaris T oeslag Salaris Toeslag

1522 68 1955 88 2351 106 2766 124
1619 73 2011 91 2411 109 2825 127
1675 76 2068 93 2471 111 2884 130
1732 77 2124 96 2530 114 2943 132
1785 80 2181 98 2589 116
1842 83 2235 101 2648 119
1898 86 2292 103 2707 122

Tabel bevattende de salarisbedragen voorkomende in de bijlage B il van het Bezoldigingsbesluit
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 met de daarbij behorende bedragen van de toeslag per
1 januari 1976

Salaris Toeslag

1383 41
1453 55

Tabel bevattende de salarisbedragen voorkomende in de bijlage C van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 met de daarbij behorende bedragen van de toeslag per 
1 januari 1976

Salaris Toeslag Salaris Toeslag Salaris Toeslag Salaris Toeslag

128 6 814 36 2 489 112 4 992 225
236 11 1 113 51 2 707 122 5 483 247
255 12 1 129 61 2 777 125 5 983 270
257 11 1 174 53 2 825 127 6 531 293
289 13 1 265 57 2 842 128 7 172 323
290 13 1 487 67 2 884 130 7 814 352
331 15 1 549 70 3 133 140 8 883 400
399 18 1 877 84 3 263 147 9 817 441
407 18 1 940 87 3 321 149 10 125 456
570 26 1 955 88 3 394 152 11 549 519
591 26 2 011 91 3 655 164 12 392 557
632 28 2 124 96 3 754 169 12 703 572
740 33 2 276 102 4 307 194
761 34 2 353 1 06 4 568 206

Tabel bevatten de salarisbedragen voorkomende in de bijlage D van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 met de daarbij behorende bedragen van de toeslag per 
1 januari 1976

13 265 597

Salaris Toeslag

11 508 518
9 947 447

Staatsblad 1976 519 6


	stb-1976-519



